

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 30/03/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MULTIENTIDADE DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) PARA FORNECIMENTO AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Abril de 2021, às 14:26 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2021, Licitação nº 15/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: DOCUMENTAÇÃO REGULAR. PROPOSTAS COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE.

Participante: 12621 - FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BOTA DE PVC CANO MÉDIO TAMANHO DO 35 AO 45	UN	200,00	GENOVA/C.A 37154	0,0000	30,00	6.000,00
3	LUVA DE LÁTEX AMARELA TAMANHO P, PP, M, G, GG E EGG -	UN	8.000,00	PLASTCOR/C. 34141	0,0000	2,34	18.720,00
7	CALÇADO DE SEGURANÇA EM COURO BRANCO CANO CURTO TAMANHOS 35 AO 45 -	UN	200,00	CARTOM/C.A 17142	0,0000	56,78	11.356,00
8	LUVA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA PARA FORNO	UN	500,00	ART E FORMA	0,0000	26,35	13.175,00
9	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	UN	1.000,00	PROTECT/C.A 27202	0,0000	9,79	9.790,00
12	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR SIMPLES	UN	1.000,00	ISSO MOLD/C.A 28018	0,0000	2,64	2.640,00
13	AVENTAL PVC	UN	4.000,00	KCC/C.A 13943	0,0000	5,95	23.800,00
20	MÁSCARA PFF1 COM VÁLVULA	UN	1.000,00	GRAZIA/C.A 39053	0,0000	1,93	1.930,00
Total do Participante ----->							87.411,00

Participante: 13177 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHOS P, PP, M, G, GG E EGG, Use luvas sempre que existir a possibilidades de contato com sangue, fluidos corporais, membranas mucosas, artigos sujos ou em procedimentos não invasivos. Para procedimentos não cirúrgicos. Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). Anatómicas. Não estéreis. Ambidestras. Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares).	CX	1.000,00	Sebold	0,0000	80,58	80.580,00
Total do Participante ----->							80.580,00

Participante: 13207 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	LUVA VAQUETA	UN	2.000,00	CALSEG	0,0000	8,80	17.600,00
15	CREME DE PROTEÇÃO PARA MÃOS CONTRA ÓLEO E GRAXAS	UN	600,00	HENLAU	0,0000	6,00	3.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 30/03/2021

FLA 000414

Folha: 2/2

Participante: 13207 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	MÁSCARA PARA SOLDA	UN	500,00	PLASTCOR	0,0000	16,79	8.395,00
Total do Participante ----->							29.595,00

Participante: 13315 - CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	RESPIRADOR FACIAL PF 2	UN	1.000,00	FILTRAX	0,0000	1,40	1.400,00
Total do Participante ----->							1.400,00

Participante: 13316 - EPF EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL- EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CALÇADO DE SEGURANÇA EM COURO CANO CURTO TAMANHO DO 35 A 45 -	UN	200,00	RHYNO	0,0000	39,70	7.940,00
5	AVENTAL POLIETILENO TRANSPARENTE	UN	4.000,00	PREVEMAX	0,0000	0,23	920,00
11	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	UN	1.000,00	SUPER SAFETY	0,0000	9,25	9.250,00
17	AVENTAL RASPA DE COURO -	UN	500,00	MPS	0,0000	17,12	8.560,00
18	LUVA RASPA	UN	500,00	TOTAL LUVAS	0,0000	5,79	2.895,00
Total do Participante ----->							29.565,00

Participante: 13317 - BM IND E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA, FACIAL COM 03 (TRÊS) CAMADAS, CAIXAS COM 50 UNIDADES, POSSUI 03 (TRÊS) DOBRAS PARA AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO DA MÁSCARA	UN	1.000,00	SP PROTECTION	0,0000	18,84	18.840,00
19	JAQUETA DE NYLON COM CAPUZ BORDADO LOGO DO MUNICÍPIO, IMPERMEÁVEL NOS TAMANHOS P, PP, M, G, GG E EGG.	UN	100,00	FENIX TEXTIL	0,0000	119,50	11.950,00
Total do Participante ----->							30.790,00
Total Geral ----->							259.341,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 28 de Abril de 2021

COMISSÃO:

CLÉBER DE ÁVILA GARCIA - - Pregoeiro(a)
JUCARA DE ASSUNÇÃO - - MEMBRO
DEBORA SIMONE RODRIGUES - - MEMBRO
MAIARA DE SOUZA - - SUPLENTE
Assinatura do Proponente -

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Sernando Pires
JEAN PIERRE CASSEN DIAS
Fabiano Pereira da Costa
Luiz Fernando de Alencar